
様 式 Ｆ－６－１〔記入例〕（２年度目以降）                                 １版 

科学研究費助成事業（学術研究助成基金助成金）（ 基盤研究（C） ）実施状況報告書（収支状況報告書）（平成２４年度） 
 

独立行政法人日本学術振興会理事長   殿                            平成２５年 ５ 月３１日 
 
 

研 
究 
代 
表 
者 

所属研究機関の 
本部の所在地 

〒○○○－○○○○ 
  東京都○○区○○２－５－１ 

所属研究機関 
・部局・職名 

○○大学・○○研究科・教授 

フリガナ ○○ ○○ 

氏   名 ○○ ○○                 印 

研究課題名 

○○の××に関する総合的研究 交付決定額 5,460,000 円 

 

うち既受領額累計(a) 3,510,000 円 

うち支出額累計(b) 3,507,708 円 

補助事業期間 平成２３年度 ～ 平成２６年度 差引額（a-b） 2,292 円 

費 目 別 収 支 状 況 等 

 
合計（c+d） 

直接経費 間接経費 
譲渡額（d） 物 品 費 旅 費 人件費・謝金 その他 計（c） 

交付決定額の
内訳 

円 
5,460,000 

円 
3,500,000 

円 
200,000 

円 
0 

円 
500,000 

円 
4,200,000 

円 
1,260,000 

実支出額の 
累計額 

 
3,507,790 

 
2,451,093 

 
131,413 

 
0 

 
115,284 

 
2,697,790 

（        82） 

 
810,000 

うち当該年度
の実支出額
（Ａ） 

 
1,909,013 

 
1,451,058 

 
82,671 

 
0 

 
15,284 

 
1,549,013 

（        47） 

 
360,000 

 

 合計（i+j） 
前年度未使用

額（e） 
支払請求額（f） 

前倒し支払請

求額（g） 
受入利息(h) 計(i) 

間接経費 

譲渡額（j） 

当該年度の 
所要額（Ｂ） 

円 
1,911,305 

円 
351,258 

（     1,258） 

円 
1,000,000 

円 
200,000 

円 
47 

（        82） 

円 
1,551,305 

 

円 
360,000 

次年度使用額 
（Ｂ－Ａ） 

円 

2,292 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

備考欄 

直接経費使用内訳変更承認：平成23年12月22日 

主要な物品明細書（一品又は一組若しくは一式の価格が５０万円以上のもの） 

物  品  名 
仕      様 
型 ・ 性 能 等 

数量 
単 価 
(円) 

金  額 
(円) 

設置研究機関名 
（納入日） 

●▲■×装置 
 
 
※複数の科研費により共
用設備を購入した場合 

●▲■×装置 
 

（株）●▲■ RN-SWR 
 
 
 
 
（株）●▲■ RM-SWR 

１ 
 
 
 
 
１ 

1,000,035 
 
 
 
 

31,500,000 
 

1,000,035 
 
 
 
 

31,500,000 
（ 500,000） 

 

○○大学 
（H24.12.12） 

 
 
 
○○大学 

（H24.10.15） 

課題番号 24234567 機関番号 12345 

（１）



１版 

補助事業者 

研究代表者及び研究分担者 直 接 経 費 
間接経費の 
譲渡額 

備   考 所属研究機関 
・部局・職名 

氏  名 研究者番号 
実支出額 
の累計額 

当該年度 
実支出額 

   円 円 円  
○○大学・○○研
究科・教授 
 
 
 
 
 
▲▲大学・▲▲学
部・助教 
 
 
 
 
 
□□大学・□□研
究所・教授 

○ ○ ○ ○ 
 
 
 
 
 
 
▲ ▲ ▲ ▲ 
 
 
 
 
 
 
□ □ □ □ 

10765432 
 
 
 
 
 
 
20876543 
 
 
 
 
 
 
30987654 

1,050,035 
 
 
 
 
 
 

50,000 
 
 
 
 
 
 

50,000 

1,050,035 
 
 
 
 
 
 

50,000 
 
 
 
 
 
 

50,000 

420,000 
 
 
 
 
 
 

15,000 
 
 
 
 
 
 

15,000 

（300,000）☆☆大学 

（120,000）○○大学 

変更：平成24年×月×日 
 
 
 
 
辞退 

平成24年×月×日 
 
 
 
 
 
追加 

平成24年×月×日 
 

計 
 

２ 名 
 

  
1,150,035円 

 
1,150,035円 

 

 
450,000円 

 

 

課題番号 24234567 機関番号 12345 

（２） 


