

科学研究費助成事業(学術研究助成基金助成金)(基盤研究(C))実施状況報告書(収支状況報告書)(平成24年度)

独立行政法人日本学術振興会理事長 殿

平成25年5月31日

研究 代 表 者	所属研究機関の 本部の所在地	〒〇〇〇-〇〇〇〇 東京都〇〇区〇〇2-5-1
	所属研究機関 ・部局・職名	〇〇大学・〇〇研究科・教授
	フリガナ	〇〇 〇〇
	氏 名	〇〇 〇〇 印

研究課題名	〇〇の××に関する総合的研究	交付決定額	5,460,000 円
		うち既受領額累計(a)	3,510,000 円
		うち支出額累計(b)	3,507,708 円
		差引額(a-b)	2,292 円
補助事業期間	平成23年度～平成26年度		

費目別収支状況等

	合計(c+d)	直接経費					間接経費 譲渡額(d)
		物品費	旅費	人件費・謝金	その他	計(c)	
交付決定額の 内訳	円 5,460,000	円 3,500,000	円 200,000	円 0	円 500,000	円 4,200,000	円 1,260,000
実支出額の 累計額	3,507,790	2,451,093	131,413	0	115,284	2,697,790 (82)	810,000
うち当該年度 の実支出額 (A)	1,909,013	1,451,058	82,671	0	15,284	1,549,013 (47)	360,000

	合計(i+j)	前年度未使用 額(e)	支払請求額(f)	前倒し支払請 求額(g)	受入利息(h)	計(i)	間接経費 譲渡額(j)
当該年度の 所要額(B)	円 1,911,305	円 351,258 (1,258)	円 1,000,000	円 200,000	円 47 (82)	円 1,551,305	円 360,000
次年度使用額 (B-A)	円 2,292						

備考欄 直接経費使用内訳変更承認：平成23年12月22日

主要な物品明細書(一品又は一組若しくは一式の価格が50万円以上のもの)

物 品 名	仕 様 型・性能等	数量	単 価 (円)	金 額 (円)	設置研究機関名 (納入日)
●▲■×装置	(株)●▲■ RV-SWR	1	1,000,035	1,000,035	〇〇大学 (H24.12.12)
※複数の科研費により共 用設備を購入した場合 ●▲■×装置	(株)●▲■ RM-SWR	1	31,500,000	31,500,000 (500,000)	〇〇大学 (H24.10.15)

課題番号	24234567	機関番号	12345
------	----------	------	-------

補助事業者						
研究代表者及び研究分担者			直接経費		間接経費の 譲渡額	備 考
所属研究機関 ・部局・職名	氏 名	研究者番号	実支出額 の累計額	当該年度 実支出額		
〇〇大学・〇〇研 究科・教授	〇 〇 〇 〇	10765432	円 1,050,035	円 1,050,035	円 420,000	(300,000) ☆☆大学 (120,000) 〇〇大学 変更：平成24年×月×日
▲▲大学・▲▲学 部・助教	▲ ▲ ▲ ▲	20876543	50,000	50,000	15,000	辞退 平成24年×月×日
□□大学・□□研 究所・教授	□ □ □ □	30987654	50,000	50,000	15,000	追加 平成24年×月×日
計	2 名		1,150,035 円	1,150,035 円	450,000 円	
			課題番号	24234567	機関番号	12345